

# Dialogen

Nr. 11  
Maj 2015

INFORMATION FRÅN KEMIRA KEMI AB & INDUSTRY PARK OF SWEDEN

## Vad gör du den 18 maj?

Söder om Söder har enorm potential som måste tas tillvara. Området har möjlighet att bli en ny, urban plats i Helsingborg. Men i dagsläget finns varken en vision eller en detaljplan.

Den 18 maj klockan 18.00 vill vi därför träffa dig som bor i området vi vill att kalla SoSo. För att platsen ska nå sin fulla potential är dina tankar och idéer viktiga.

För mer information och anmälan:  
[www.sosohelsingborg.se](http://www.sosohelsingborg.se)

SoSo är arbetsnamnet på den nya urbana platsen söder om Söder i Helsingborg.

**SoSo**

Du har väl fått den i brevlådan!

## Utökad produktion

**Kemira Kemi fördubblar produktionen av Fennosize™, som huvudsakligen används inom pappersindustrin för att ge papper och kartong en vattenavvisande yta.**

Produkten används bland annat vid tillverkning av vätskekartong, som i sin tur används för tillverkning av till exempel mjölkförpackningar. Produkten består av vax och stärkelse som blandas och som därefter tillsätts i pappersmassan.

När produktionen av Fennosize startades i Helsingborg för drygt ett år sedan var det efter ett uttalat önskemål från svenska kunder om en mer kundnära produktion. Nu har leveransområdet utökats från Skandinavien till att även omfatta delar av norra Europa. Den utökade produktionen innebär att man i tillverkningen går från 2- till 3-skift och att två personer nyanställs. ■

## Dennis bygger lagerhall

På tomten norr om Åkarnas hus vid infarten till IPOS bygger Dennis Maskinuthyrning sin planerade lagerhall. Hallen beräknas att stå färdig under året, och då flyttas verksamheten från lokalerna vid Strandbadsvägen. ■

## SoSo – en ny urban plats i Helsingborg

**Boende och näringslivet i och omkring Miatorp vill gemensamt försöka skapa en ny, urban plats i Helsingborg. Det är avgörande att få politikerna intresserade för att kunna ta fram en ny detaljplan för området söder om Söder.**

Platsen föreslås att kallas SoSo, en förkortning av Söder om Söder, och sträcker sig från Planteringen fram till Råå kyrkogård.

– Området har en enorm potential och är en bortglömd pärla i Helsingborg. Den platsen vill vi nu lyfta fram och visa på vilka möjligheter det finns här, säger Max Bodlund, boende i området.

Bakom initiativet står boende i området tillsammans med Kemira som länge haft en dialoggrupp för att föra diskussionen framåt om hur man kan utveckla området.

Startskottet blir 18 maj då näringslivet och närboende tillsammans anordnar ett event för SoSo med flera inspirerande talare som bland annat presenterar visionsexempel för området.

– Vi är överens om områdets potential och vill ta tillvara på den. Vi bjuder in de närboen-

de, det lokala näringslivet och politiker till den 18 maj, så att vi får in flera olika perspektiv i frågan. Genom det hoppas vi att ett visionsarbete kan påbörjas som leder fram till en ny detaljplan, säger Lennart Albertsson, VD på Kemira Kemi.

Den nuvarande detaljplanen för området är gammal och tar inte tillvara på potentialen i området, menar Dialoggruppen.

– Precis som Soho i New York och Sofo i Stockholm blivit väldigt populära stadsdelar vill vi medverka till att skapa ett eget SoSo i Helsingborg. Söder om Söder är en plats med stor potential och det är viktigt att arbeta med att främja området och skapa långsiktiga förutsättningar, säger Lennart Albertsson. ■

**Välkommen till SoSo-eventet!**

**När? 18 maj kl. 18.00-20.30 Var? Norreheds arbetscentrum, Planteringsvägen 139**  
**Program och anmälan: [www.sosohelsingborg.se](http://www.sosohelsingborg.se) OBS! Anmälan krävs!**

## Utmärkelser till företag på IPOS



### SITA Sverige - Årets avfallsbehandlare

På återvinningsgalan i slutet av 2014 fick SITA Sverige ta emot priset som Årets avfallsbehandlare. Man fick priset tack vare lösningen Bio Simplex som omvandlar matavfall till biogasråvara.

Bio Simplex gör att livsmedelsbutikerna själva kan tillverka biogasråvara av matavfall direkt på plats. Detta är en viktig del i kampen mot de enorma mängder matavfall som är del av samhällsproblemet matsvinn. Matavfallet förvandlas till attraktiv och värdefull "råvara" för produktion av biogas.

SITA är en del av den internationella miljökoncernen Suez environnement med verksamhet i 70 länder.



### EkoBalans – vinnare av SACC New York-Deloitte Green Award

EkoBalans har utsetts till årets vinnare av SACC New York-Deloitte Green Award 2014. Utmärkelsen ges varje år till ett lovande företag som önskar komma in på den amerikanska marknaden med en beprövad teknik eller en kommersiell produkt. Detta är ett erkännande av företagets banbrytande arbete inom området återföring av växtnäring, specifikt utvecklingen av teknologin för omvandling av avfall till fast gödselprodukt.

EkoBalans började under 2013 produktion av gödselmedel med näring utvunnen från Öresundsverket i Helsingborg. Helsingborg stad gödslar sina grönytor med ett gödsel gjort av denna återvunna näring. ■

## På gång inom IPOS

NOAH, ett norskt företag som bland annat omhändertar förorenad jord och askor från värmeverk, studerar möjligheten att använda IPOS hamn som mellanlagrings- och utskeppningsplats. Därigenom kan ett stort antal biltransporter ersättas med båt. ■



## Johanna Lindgren tog hem årets Kemira-pris 2015

Norrvattens VD, Johanna Lindgren, har tilldelats Föreningen Vattens miljöpris "Kemira-priset" 2015.

Motiveringen är att hennes ständiga utvecklingstänk och goda ledarskap i kombination med en brett tekniskt kunnande är en stor tillgång för hela den svenska VA-branschen.

Varje år delar Föreningen Vatten ut ett antal miljöpriser till personer som de anser har gjort något extra för vatten- och/eller avloppsmiljön. Kemira-priset tilldelas den som under året gjort en "berömvärd insats i vattenvårdens tjänst" och i år var det alltså Norrvattens VD Johanna Lindgren som fick priset. Enligt juryn är det framför allt hennes utvecklingsinriktade ledarskap som ligger bakom utnämningen.

Johanna Lindgren blev först förvånad, efter-

som de flesta som brukar få pris av Föreningen Vatten ofta har bedrivit forskning på vatten i många år. – Jag har ju inte forskat, utan bara jobbat på. Men det känns så klart jätteroligt, säger Johanna Lindgren.

Men priset är inte bara ära och berömmelse. Johanna Lindgren får även ett resestipendium på 20 000 kronor för att kunna göra en studieresa som knyter an till den pågående utvecklingen inom VA-tekniken. I nuläget har hon inte helt bestämt vad priset ska användas till, men hon funderar på att besöka en organisation som har ett stort regionalt och strategiskt ansvar och som hon kan bli inspirerad av. ■

**Vi ses den 18 maj kl. 18.00!**

**GLÖM INTE ATT ANMÄLA DIG!**



Ansvarig utgivare: Lennart Albertsson, VD Kemira Kemi AB



**Industry Park of Sweden**  
Industrigatan 70, Box 902  
251 09 Helsingborg, Tel: 042-17 10 00  
www.industrypark.se

**Kemira**  
Where water  
meets chemistry™

**Kemira Kemi AB**  
Industrigatan 83, Box 902  
251 09 Helsingborg, Tel: 042-17 10 00  
www.kemira.se